ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Вадинского сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области от 12.09.2013 №14
от 24.04.2018 года                                                                      в 10 часов 00 минут
Председатель комиссии – Л.И. Здесева – Глава муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

Секретарь комиссии – Е.В. Незлобина – старший менеджер Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.
Присутствовали члены комиссии:

Л.Ю. Родина – специалист I категории Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, заместитель председателя комиссии.

П.А. Прохорова – старший инспектор Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

С.А. Озолина – депутат Совета депутатов Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

Е.С. Помельникова – заместитель Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области – председатель комитета по имуществу, градостроительству и землепользованию, главный архитектор Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области (по согласованию).

Е.Н. Лыжова – заместитель председателя комитета по имуществу, градостроительству и землепользованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области (по согласованию).
Жители Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области: Малышева Алла Анатольевна, Корнеенко Инна Дмитриевна, Петрова Наталья Сергеевна, Павлова Татьяна Иннокентьевна, Прохорова Людмила Григорьевна, Бышук Мария Ивановна, Лебедько Вера Иосифовна, Андреева Надежда Александровна, Федорова Юлия Николаевна, Шевелкина Лариса Васильевна.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотреть проект изменений в Правила землепользования и застройки Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Вадинского сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области от 12.09.2013 №14.

Заслушать по проекту доклад председателя комиссии Л.И. Здесеву.
СЛУШАЛИ:

Л.И. Здесеву – Главу муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, председателя комиссии, которая открыла публичные слушания, осветив вопрос слушаний и  проинформировала, что в соответствии со статьями 5.1, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации рассмотрение вопроса о внесении изменений Правила землепользования и застройки подлежит обязательному рассмотрению на публичных слушаниях.

Проинформировала, что население было оповещено о проведении публичных слушаний через официальный сайт Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области и средства массовой информации с указанием даты, места и времени их проведения, а также адреса, по которому можно обращаться с предложениями и замечаниями. Также указала на то, что на официальном сайте Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области было размещено оповещение о проведении публичных слушаний, в том числе с указанием дат проведения экспозиции по рассматриваемому вопросу, а также был размещен проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, с которым могли ознакомиться все желающие. С момента публикации о проведении публичных слушаний замечаний и предложений по данному вопросу в Администрацию Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области не поступало.

Далее председатель комиссии доложила, что внесение изменений в Правила землепользования и застройки Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области необходимо в целях приведения градостроительных регламентов всех зон застройки в соответствие с требованиями части 6 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом требований предписания Департамента Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

Председатель комиссии зачитал пояснительную записку к проекту внесения изменения в правила землепользования и застройки, указав, что данная пояснительная записка была также размещена на официальном сайте Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.
Далее председатель комиссии попросила присутствующих задавать вопросы, вносить предложения и замечания.

В ходе проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от  участников слушаний не поступало.
Председатель комиссии Л.И. Здесева предложила рассмотреть вышеуказанный проект внесения изменений в правила землепользования и застройки Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области и высказать свои замечания и предложения, касающиеся проекта.
ВЫВОДЫ публичных слушаний:

1. В результате рассмотрения материалов публичных слушаний установлено следующее: порядок и процедура публичных слушаний соблюдены согласно Положению о публичных слушаниях.

2. Публичные слушания по рассмотрению проекта внесений изменений в Правила землепользования и застройки Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области считать состоявшимися.

Решили: Внести проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вадинского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области для утверждения Сафоновским районным Советом депутатов Сафоновского района Смоленской области.

Голосовали «за» 7  человек, «против» - 0 человек, «воздержавшихся» - 0 человек.
Председатель комиссии                                                        ____________________
Секретарь комиссии                                                             ____________________